
PROTOKÓŁ
z wspólnego posiedzenia Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia, Spraw Socjalnych i
Porządku Publicznego – Nr 8/11 oraz Komisji Ochrony Środowiska, Turystyki,
Usług i Rolnictwa Rady Gminy Białowieża – Nr 9/11 z dnia 16 grudnia 2011 r.

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy Białowieża, przewodniczył p. W.
Małachowski Przewodniczący Komisji. Udział wzięli członkowie komisji oraz zaproszeni
goście wg listy obecności stanowiącej załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji o godz. 14.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu
członków komisji oraz zaproszonych gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie
w  posiedzeniu  uczestniczy  5  członków  Komisji  Oświaty  oraz  4  członków  Komisji
Środowiska.

Następnie Przewodniczący przedstawił porządek obrad:
1. Analiza budżetu na rok 2012.
2. Sprawy różne.

Ad. 1
Przewodniczący Komisji zwrócił się do kierowników jednostek o przedstawienie

budżetów złożonych do budżetu Gminy na rok 2012.
Jako pierwszy został przedstawiony budżet Gminnej Biblioteki Publicznej przez jej

kierownika L. Kanecką następująco: biblioteka ma przydzielony budżet w wysokości 83 tys.
zł. Budżet zabezpiecza świadczenia dla pracowników oraz zakup książek na kwotę w
wysokości 1 000,00 zł. Następnie p. księgowa I. Jaskółka poinformowała, iż z uwagi na
zużyty jeż sprzęt komputerowy, w budżecie planowany był zakup nowego komputera.

Pani skarbnik poinformowała, iż jednostka może ubiegać się o środki z Gminnego
Programu Profilaktyki Alkoholowej na zakup książek. W związku z realizacją zadań
inwestycyjnych Gmina ma zadłużenie i musi obecnie spłacać kredyty i pożyczki w związku z
powyższym wydatki muszą być ograniczane.

Następnie poproszono o przedstawienie budżetu BOK. Dyrektor M. Gutowski
poinformował, iż przyznany budżet to 137 500,00 zł. Proponowany budżet to 195 tys. zł na
wydatki bieżące, 30 tys. zł na wydatki inwestycyjne. Na utrzymanie budynku, personelu,
wydatki związane z działalnością bieżącą to ponad 137 500 tys. zł. BOK potrzebuje 35 tys. zł
na remont stadionu, który należy odremontować, gdyż są zalecenia Nadzoru Budowlanego. W
przypadku niedostosowania się do zaleceń na Gmina będzie nałożona kara. Również
zalecenia remontowe dotyczą budynku BOK.  Białowieski Ośrodek Kultury złożył wnioski
do  LGD  o  dofinansowanie  dwóch  imprez  oraz  na  warsztaty   teatralne.  Wnioski  zostały
pozytywnie zaopiniowane i obecnie należy zabezpieczyć środki finansowe na ich realizację
(75 tys. zł).

Dyrektor złożył wniosek do Komisji o przełożenie kwoty 30 tys. zł przeznaczonej na
wydatek inwestycyjny (wymiana pokrycia dachowego) na usługi remontowe.

Komisja zwróciła się do dyrektora o wykonanie remontu łazienki.
          Wójt poinformował, iż dochody budżetu mogą być pomniejszone o kwotę około 60 tys.
zł z uwagi na planowane przez Ministra Środowiska wyznaczenie kolejnego obszaru lasu
chronionego.

W dalszej części przedstawiony został budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Kierownik I. Sawicka powiedziała, iż otrzymała budżet pomniejszony o 25 296,00 zł od
planowanego. Największe braki są na pokrycie opłat pobytu mieszkańca w Domu Pomocy
Społecznej i jest to kwota w wysokości 8 650,00 zł. brak jest również środków na:
- dodatkowe wynagrodzenie roczne,
- wkład własny do pozyskania środków z UE,
- 1 100,00 zł na składki ubezpieczenie społeczne,



- 3 000,00 zł na zakup usług pozostałych
Również w 2012 r. Gmina będzie ponosić dodatkowe koszty z tytułu dofinansowania do
niektórych zasiłków wypłacanych przez GOPS w wysokości 20% jak również do innych
zadań, które są zlecone jako zadania własne czyli stypendia socjalne dla uczniów.

Budżet Zespołu Szkolno – Przedszkolnego przedstawił dyrektor następująco: na
wstępie poinformował, iż podstawowym problemem są wysokie koszty związane z
utrzymaniem budynku a mianowicie ogrzewanie. Budżet jaki został przyznany szkole jest
budżetem niewystarczającym. Dyrektor poinformował, iż jeżeli zostanie on uchwalony
wówczas będzie on zmuszony do drastycznych kroków czyli do redukcji etatów i innych cięć
aby szkoła mogła funkcjonować. Księgowa szkoły przedstawiła Komisji ile rocznie zużywa
szkoła oleju na ogrzanie budynku szkoły oraz innych budynków podłączonych do systemu,
również poinformowała o brakach w budżecie na płacach. Po wyjaśnieniu przez p. skarbnik w
jaki sposób została szacunkowo naliczona kwota na płace, zapoznano Radę Rodziców z
wysokością subwencji jakie przyznaje państwo.

Radny E. Superson zwrócił się do księgowej szkoły o przedstawienie wysokości
brakującej kwoty w budżecie szkoły. Księgowa poinformowała, iż różnica budżetu
wnioskowanego a budżetu przyznanego jest w wysokości 440 tys. zł.

W dalszej części dyskutowano nad kosztami ogrzewania a mianowicie jaki jest koszt
ogrzewania 1 m2  pomieszczenia wynajmowanego, czy dyrektor będzie zmieniał ogrzewanie
w szkole biorąc pod uwagę, iż zmieniając ogrzewanie w budynku przedszkola z tego tytułu
wygenerowano oszczędności.

Przewodniczący Komisji W. Małachowski zwrócił się do przedstawicieli Rady
Rodziców w Białowieży o przekazanie informacji dla rodziców, iż Rada Gminy nie ma
zamiaru likwidować przedszkola a tym bardziej szkoły.

Następnie Przewodniczący Komisji Środowiska E. Superson analizując budżet w
dziale dotyczącym utrzymania zieleni zaproponował o przeznaczenie w budżecie środków na
wykonanie herbu Białowieży z kwiatów na skarpie przy urzędzie.

Ad. 2

Z uwagi na brak spraw różnych o godzinie 16.00 Przewodniczący Komisji zamknął
posiedzenie.

Protokołowała Przewodniczący Komisji Oświaty,
   Barbara Bajko                                                                                Kultury, Zdrowia, Spraw

Socjalnych i Porządku Publicznego

             Wojciech Małachowski


